



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF
5ª Superintendência Regional
Secretaria Regional de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 – SRP

OBJETO: Sistema de Registro de Preços SRP - FORNECIMENTO EVENTUAL, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE 104 TRATORES AGRÍCOLAS, 30 CONJUNTOS/MICROPATRULHAS MECANIZADAS, EQUIPAMENTOS PARA PISCICULTURA, RESFRIAMENTO DE LEITE, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE INCLUSÃO PRODUTIVA E AOS ARRANJOS PRODUTIVOS LOCAIS, VISANDO ATENDER OS BENEFICIÁRIOS DAS CADEIAS PRODUTIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR, NO ESTADO DE ALAGOAS, NA ÁREA DE ATUAÇÃO DA 5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL.

A CODEVASF comunica aos interessados o resultado de julgamento em que o pregoeiro adjudicou e a Diretoria Executiva homologou o objeto aos vencedores, conforme quadro abaixo:

					Valor Licitado (R\$)	
EMPRESA	CNPJ	Itens	Descrição	Quant.	Unitário	Total
DUNAS COMERCIAL EIRELI	05.530.831/0001-22	1	Afofador de mandioca	45	9.126,00	410.670,00
			Total	-	-	410.670,00
TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	17.542.364/0001-04	2	Afofador de mandioca	5	8.900,00	44.500,00
		14	Enxada rotativa com encanteirador p/ trator 80 CV	5	9.998,00	49.990,00
		18	Guincho agrícola	3		

					16.280,00	48.840,00
		22	Plantadeira/adubadeira de grãos 4 linhas	3	21.540,00	64.620,00
		23	Plantadeira/adubadeira de mandioca 2 linhas	48	19.500,00	936.000,00
		24	Plantadeira/adubadeira de mandioca 2 linhas	2	19.500,00	39.000,00
			Total	-	-	1.182.950,00
F. C. ROCHA - EIRELI	18.046.428/0001-30	3	Barco de alumínio	45	5.450,00	245.250,00
		4	Barco de alumínio	5	5.450,00	27.250,00
			Total	-	-	272.500,00
COMERCIAL LICITA MAQUINAS EIRELI	15.513.036/0001-46	5	Batedeira/debulhador cereais TDP	30	11.500,00	345.000,00
		6	Batedeira/debulhador cereais TDP	5	11.500,00	57.500,00
		25	Pulverizador agrícola de barras	47	11.090,00	521.230,00
		26	Pulverizador agrícola de barras	3	11.090,00	33.270,00
		43	Microtrator 14 CV	10	15.310,00	153.100,00
			Total	-	-	1.110.100,00
AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI	21.334.856/0001-54	7	Carreta agrícola 6T basculante	34	12.110,00	411.740,00
		8	Carreta agrícola 6T basculante	6	12.110,00	72.660,00
		11	Distribuidor centrífugo p/ produtos granulados	25	2.600,00	65.000,00
		12	Distribuidor centrífugo p/ produtos granulados	15	2.600,00	39.000,00
			Total	-	-	588.400,00
MAQTRAL - MAQUINAS, PECAS E TRATORES DE ALAGOAS LTDA	05.453.608/0001-95	9	Carreta tanque pipa p/ trator	37	17.650,00	653.050,00
		21	Plantadeira/adubadeira de grãos 4 linhas	47		

					19.500,00	916.500,00
			Total	-	-	1.569.550,00
ALGOR METALURGICA LTDA	19.138.457/0001-95	10	Carreta tanque pipa p/ trator	3	21.000,00	63.000,00
		13	Enxada rotativa com encanteirador p/ trator 80 CV	25	11.000,00	275.000,00
			Total	-	-	338.000,00
EMPRESA	CNPJ	Itens	Descrição	Quant.	Unitário	Total
KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI	92.264.472/0001-70	15	Grade aradora 16 x 26"	67	14.700,00	984.900,00
		17	Guincho agrícola	12	13.200,00	158.400,00
		27	Arado subsolador 5 hastes	30	4.500,00	135.000,00
		35	Grade aradora 18 x 26"	4	16.000,00	64.000,00
			-	-	-	1.342.300,00
STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	33.406.436/0001-34	16	Grade aradora 16 x 26"	3	17.250,00	51.750,00
		33	Roçadeira agrícola	44	5.430,00	238.920,00
		34	Roçadeira agrícola	6	5.430,00	32.580,00
		36	Grade aradora 18 x 26"	1	19.900,00	19.900,00
			Total	-	-	343.150,00
JELSON CARDOSO	10.907.486/0001-08	19	Kit apicultura	93	6.890,00	640.770,00
		20	Kit apicultura	7	6.890,00	48.230,00
		40	Kit Microtrator	2	59.900,00	119.800,00
		41	Fotômetro de chamas	1	42.000,00	42.000,00

		45	Motor estacionário p/ barco com rabeta	250	812,00	203.000,00
		46	Motor estacionário p/ barco com rabeta	50	812,00	40.600,00
			Total	-	-	1.094.400,00
PEGASUS COMERCIO DE MAQUINAS, INSUMOS AGRICOLAS E SERVIÇOS	10.323.511/0002-89	28	Arado subsolador 5 hastes	5	5.210,00	26.050,00
			Total	-	-	26.050,00
CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA	01.844.555/0023-98	29	Trator agrícola 80 CV cabinado	35	115.000,00	4.025.000,00
		31	Trator agrícola 80 CV plataforma	55	83.300,00	4.581.500,00
			Total	-	-	8.606.500,00
TECMAQ - TECNOLOGIAS E MAQUINAS LTDA	13.383.768/0001-33	37	Trator agrícola 95 CV cabinado	3	144.900,00	434.700,00
			Total	-	-	434.700,00
MARCASSIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.540.503/0001-50	39	Kit Microtrator	28	60.499,00	1.693.972,00
			Total	-	-	1.693.972,00
JPA LABOR COMERCIAL EIRELI	29.054.890/0001-04	42	Estufa incubadora p/ DBO	1	4.502,00	4.502,00
			Total	-	-	4.502,00
EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	16.572.376/0001-00	44	Microtrator 14 CV	5	17.193,00	85.965,00
			-	-	-	85.965,00
EMPRESA	CNPJ	Itens	Descrição	Quant.	Unitário	Total
REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA	03.809.314/0001-28	47	Tanque expansão/resfriamento de leite 2.000 L	15	14.000,00	210.000,00
		49	Tanque expansão/resfriamento de leite 1.000 L	15	10.400,00	156.000,00

		55	Tanque expansão/resfriamento de leite 100 L	15	4.500,00	67.500,00
			Total	-	-	433.500,00
CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI	32.396.643/0001-92	48	Tanque expansão/resfriamento de leite 2.000 L	5	12.990,00	64.950,00
		51	Tanque expansão/resfriamento de leite 500 L	15	6.589,00	98.835,00
		52	Tanque expansão/resfriamento de leite 500 L	5	6.589,00	32.945,00
		53	Tanque expansão/resfriamento de leite 200 L	15	4.979,00	74.685,00
		54	Tanque expansão/resfriamento de leite 200 L	5	4.979,00	24.895,00
			-	-	-	296.310,00
BESTMILK INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	23.734.319/0001-46	50	Tanque expansão/resfriamento de leite 1.000 L	5	9.900,00	49.500,00
		56	Tanque expansão/resfriamento de leite 100 L	5	4.800,00	24.000,00
			-	-	-	73.500,00
	TOTAL		-	-	-	19.907.019,00

Penedo – AL, 09 de janeiro de 2020.

JORGE RICARDO ROCHA MELO
Chefe Substituto Secretaria de Licitações – 5ªSL